
Naszego Dekretu, Nasży: 

GAZETA PÓZNANSRA 
Ly | Nro. 

w Szrodę dnia 4. Lipca Roku 1810. 

ŚW ypis z Protokułu Sekretaryatu Stanu. 
w Pałacu naszym w Warszawie 

"d. 80. (Czerwca a$ao. 

Wiefecyć August, z Bożey łaski Król Sa- 
ski, Xiąże Warszawski. etc. ete. 

«Gdy nasz Minister spraw Wewnętrznych, 
przedstawił nam zawiązanie się w Xi¢stwie 
Warszawskim, Towarzystwa gospodarczo= 
rolniczego, iiego goriiwy zamiar, chcąc te- ~ 
muz Towarzystwu szczególaą łaskę Naszę 
okazać, postanowiliśmy i stanowiemy: 

Art. i. Towarzystwu gospodarczo-rol- 
niczemu, nadaiemy tytui, Towarzystwa na- 

szego Królewskiego gospodazczo - rolniczego 
w Rięstwie Warszawskim. 

Art 2 Towarzystwu naazenkć ospo- 
«darczo-rolniczemu, w Xiestwie, obiecuie- 
my tę Naszę Rządową opiekę, do ktorey 
udziałania chwalebny iego zamiar oraz uży” 
tek i dobro Naszego Państwa, skionnemi nas 
zawsze czynić będzie. 

Art 3. Działania i postępowania To- 
warzystwa Naszego gospodarczo - rolniczego, 
bydź zawsze maią stosowne do Konstytucyi, 
praw iustaw Naszych, i w niczym nieprze- 
ciwne urządzeniom Administracyi krarowey. 

Dopetnienie i ogłoszenie teraźnieyszego 
m Miniśtrom, wczym 

do którego należeć może, zalecamy. 
(Podp.) Frederyk August. — przez 

Króla: — Minister Sekretarz Stanu, Sta- 

misław Breza. — Zgodno z oryginałem: 
— Minister Sekretarz Stanu, Stanisław 
Breza.— Zgodno z'oryginałem: — (L.5S.) 
— Sekretarz Rady Ministrów i Rady Stanu, 
Stanisław Grabowski. 

> (MEOW A 
JW. Łubieńskiego, Ministra Spriwiediiwos 3 

Ści, miana na otwarciu Sgdu Kassacyi- 
nego dnia 19. b. m. 

Sądzie Kassacyiny! 
0» W -dpiu tak świetną i nową dla kraiu sta» 

noówiącymi epokę , w dniu, w którym rozwiia- 
idące się dotąd w Kigstwie Warszawskim wiel- 
kie Prawodawcy zamiary dopełsionemi ze- 
staią, winierem nayprzód złożyć hołd wdzię- 
czności Naylepszemu z Królów, iż zbliżył 
ten moment pożądany, i mądrości swoiey 
wskazał prawidła sądowi maiącemu tak świe- 

tme przeznaczenie; zapewnić niewzruszoną 
iednostayność form, miezmienność przepi- 
Bów prawa. ustalić naywyższą iego powagę, 
prostować zboczenia, wstrzymywać naduży= 
«ia, i pod warownią opinii publiczney dążyć 
do jawna celu prawodawcy, 

„ W takich to ustawach dotąd nieznanych 2 
east się wielkość prawodawczego geniu- 
szu. Rozwazyt on, zgłębił i 
Mia „tamy, iakie oddawna w wymiarze 
sprawiedliwości ściągać megły słuszne narze- 

: Se " Podaielit ten ważny wydział Rządo- 

przeniknął | 



wy na 8, części zupełnie oddzielne, ie= 
dnakże tak Ściśle z sobą połączone, iż iedna 

drugiey ciągłą w odmiennych czynnościach 

daigc pomes, wszystkie razem tym bezpie- 

ezniey do wskazanego zmierzaig celu, do tey 

doskonałości, do iakiey doyść ludziom ieśt 

wolno. — Pierwszą w źródle samym wszy- 

stkiego dobra, w osobie Króla umieścił, od- 

 daiąc mu praw porzathow anic i rząd. AEG 

tylko naylepiey znać maze, które prawo do 

ustałenia szczęścia iego poddanych iest nay- 

więcey potrzebnym; Krol przez awoie ro- 

zkazy utrzymuie tę nieprserwaną adsninisira= 

eya sprawiedliwości, ię we wszystk:ch czyrie' 

nościach iednostayr ość, 

trzebną karnosé, wybor urzędników zawsze 

„gotowych na wszystkich punktach kraiu, i€= 

dnać póroznionych, rozstrzygać spory, ka- 

rać. przestępstwa , czuwać nad prawem wła- 

sności ,. zapewniać Obywatelom mazi bez- 

pieczeństwo i mienie. 

wy Drugą część powierzył władzom sądo- 

tę mieodhbicie po 

i. — Uznał tu prawodawca potrzebę wy-. 

mieść ie do naywyŻszegostapnia powagi, czy- 

miąc ich wyroki żadney władzy viepadleg
łe- 

mi; wskazał. to konstytucya iako zasadą Rza- 

du; nadał sędziom viezmienne w kodexie 

gwoim prawidta, uwolnił ich od. wszelkiego 

zewnętrznego wpływ u. Odoscbnieni niels= 

Ko ad towarzystwa, w dzą z Żalem, iż środki 

pojednania stały się bezskutecznemi, epor 

pod ich rozsi rzygnie nie przychodzi ; wolni 

w wyrokowaniu., nie mogący. błądzić przy tak 

d.skenałych prawidłach, nie zatnzymani nie- 

dosiatkiem t milczeniem orawa, zastąpionym
 

a (poh piast sumiennym ich ruZpoznapiem, 

przystępu:ą drogą wskazaną do nayważniey- 

szey czynności. Nikt wyroku napróżno ocze- 

kiwać nie moze? sprawa wprowadzona; po-
 

znana i rozstrz gnięta zośtaie. 

„A rzecia częsć oznacza tę troskliwost pra+ 

2 
wodawcy, przez którą chciał naywyłszey 
‘ewoley sprawiedliwości wznieść niewzruszo” 

ną warownią. Sądy są niepodległe; okazał 
przez to prawodawea zupełne w nich zaufanie 

lecz razera nadał prawa, wskazał przepisy i 
formy, nie przestał czuwać nad ich wykona- 

niem; czuł bowiem iak wiele nad ich dopeł- 

nieniu szczęście ludu, zależy, jak mocną to 

iest równości w oczach prawa zasadą. Tu 

ciągła baczność Rządu, daleka od rozstrzy” 

gnienia sporów, piluym strzeże ok em, aby 
to wszystko w myśli prawodawcy dopełnio= 

nym byłoe Wysokie prze? naezenie Suda 

Kaseacyinego złożone iest w Radzie krola; 

w Rzdzie dianu.. Każda skarga na źle wy- 
mierzoną spraw:« dliwość tu pod rozp: zhanie 

przychodzi, według wyrażności prawa, inie= 

wzrus<onego posiępowa ia sądowega, przy 

igta lub edrzucona. Czy się prawo swey san 

tysfażcyi dOpomina, czy pepeinione emy iki, 
maią bi dź sprostowane, nieubliża się uiepo= 

diegłości wiadz sąduwniczych; lecz się grun= 
tuig coraz mocnicy Stare prawidła, wysaśnia: 

się duch prawa, i gotuią się dla przyszł. ści 
Szacowne owoce, wynuikaiące z połączonych. 

usiłowań wszystkich władz obszerny wydział: 
sprawiedliw ści składających. | Ten to sąd. 

naylepiey doyść może z tyłu przypadków, 

które rozpoznaie, .co iest niedoBiateczn>im. 
w prawach, dub przepisach; ten ma jetwarte 

pole zbierać liczóe przestregi k prawdy dius 

gim doświadczeniem wskazane, przez co mąe 
dry: Prawodawca baczność Bwoig do przy= 

szłości rozciągnął, i przez to macne nieo= 

mylności swoiey położył zasady. Fen nare- 

gzcie sąd iest ową sanseyą, którą Prawoda= 

wea n=dał nayważ ieyszey części rządowcy; 

wyraiarowi sprawiechwose!. Deczdosyéicat 

zwrocić uwagę na sam pedział — tw admis 

stracya sądowa do wee sthich rozciągn: eta 

seczeguiow; tu niepodległe sądu wyrokowae 



; to 

¢ 

mie; tu nieprzexwana . baczność Rady Stanu, 
aby prawa i przepisy dopełnionemi były, nie 

mowiąż dostatecznie o tey wielkości prawo- 

dawczego geniuszu, co wszystko abiął, wszy” 

stko przewidział, nic bez zaradzenia nie z0- 

stawi? 
„Już co do pietwszey : części, Monarcha 

nasz ciągle szczęściem kwego ludu zaięty, 

niezmordowany w wielkich działaniach swo- 

ich. wszystko uskutecznił, — Zaprowadzo- 
ny Kodex, — wskazane tymczasowe postę 

powanie w czynnościach sądowych, nadany 
Kodex Handlowy, — ustanowione przepisy 

"Ula Urzędników Stanu Cywilnego, Notaryu- ' 
szow, Burgrabiów, Kons: rwatarów hypo- 
tek, — Urządzone tymczasowe organizacye 
Sądów Pokoiu — Trybunatow Gywilnych, 

Sądów Sprawiedli 'wości Kryminalney, Sądu 
Appellacyinego. — Kazał wygotować orga- 
nizacye iuż na doświadczeniu wsparte, i 

iaż fest gotowym. Kazał sprostować 
w procedurze, to, co tylko sprostowanym 

bydź może, bez-naruszenia Kodexu, kazał 
„wydrukować dla -informacyi- postępowanie 
w sądownictwie Kryminalnym; nic nie uszło 
mądrości, i'we wezystkim wola naylepszego 
Króla dopełnioną zostanie. 

„Jak miło tu przychodzi mnie nayblizsze- 
mu i bezstronnemu śŚwiadkowi, w przyto- 
=> = * 

amności Deputowanych od wszystkich władz 
sądowych, oddać głośną sprawiedliwość sza- 
sownym Megistraturom, iż uznały całą wa- 
Żność powołania swego; odpowiedzieli wy- 
«sókiemu zaufaniu Monarchy, wszyscy tym 
-troskliwei, im więcey są .przekonani o niepo- 

„dległości wyroków swoich, z tym większą 
-usilnogcig! poświęcaiący, im. mocniey: cznią 
„świętość swego urzędowania. —- Wszyscy 
ubiegaią się w dopełnieniu zamiarów dobre- 
czynnego Króła ;! naychlubnieysza emulacya 
między Sgdziami Pokoju, nayzbawienniey-. 

£ 

sze skutki przynosi, — Z iedney strony; 
czterdzieścii kilka tysięcy spraw = Bee 
z drugiey kilkanaście tysięcy spraw rozsądzo= 
nych, w maywyZszym Sądzie żadaych spraw 

zaległych,.w Trybunałach, pomimo małey 

liczby Sędziów, tak mato załegłych! 
Ziradością te wszystkie władze widzą otwie- 
raiący się Sąd Kassacyiny, bo wrożą z niego 
tym mocnieysze ustalenie sprawiedliwości, 
ważne nadal dostczeżenia, skuteczne zara~ 

dzenie omyłkom, -ieżeli iakie w tych pier= 
wszych, a naytrudnieyszych chwilach, mime 
nayczystszych us'łowań wcisnąć się mogły. 

*,, Na was szanowni Mężowie Sąd Kassa- 
cyiny składający, polegaią wielkie zamiary 
Prawodawcy. — Dostoyne to iest przezna- 

czenie, mieć poruczoną straż prawa, - Jak 
ważne są wyroki wasze! zapatrywać się będą 
na nie, władze sądzące, sprawiedliwość, nas 

ród, Europa, opinia publiczna, potomność: 
Wy naywyźszytm Prawodawcy i Króla za” 
szczyceni zaufaniem, okażecie wasżą w pra= 

wie biegłośś, 'w wykonaniu iego surowość, 

wasze dla niepodległości. wyroków uszano- 
wanie, rzucicie na przyszłość dobreczynne 

światło, i zachowacie dzielneść rządową, za” 
wsze czuwaigca, aby ten, naybardziey czła- 
wieka zbliżający do Bostwa wymiar sprawie= 
dliwości, nayściśley był dopelniomyn. 

nd 

z Paryża d. 15. Czerw. 

. Moniter dzisieyszy zawiera co nastę: 
puie: 

List Generała recz do Mini- 
"stra weyny. 

Boulogne:d. 11. Czerwca. SO: 
Miałem ‘honor donieść JW.- Pana dziś 

s 

„rano przez depeszę telegraficzńą:, Że o za- 

szłey wczoray dezercyi Generała brygady Sar. 
'razin do nieprzyjaciela zupełną powziąłem 
pewność. Wiadomość tg. niemogę, iak tylka



e = Eommunikuige zarazem szcze> 
góły tego nadzwyczaynego zdarzenia. 

Dnia to. rano Generał Sarrazin, maiąc © 
z sobą Murzyna, służącego, popłynął z ry- 

bakier: z Kamier na miescela petite Garen- 
ne zwane w celu łowienia oa ryby. Wzbi- 

- wszy sig na otwarte morze i zoczywszy brikę 
angielską , przymusił ekwipaż, do. przewie- 
zienia go na wspomnioną brikę, udaiąc, ia- 
koby: był wysłany z depeszami rządu. Znay- 
duiąc się iuż na bridze, odesłał swoy ekwi- 
paz. napowrot, wydawszy wprzod szyprowi 

zaświadczenie „ w któróm wyznaie, iż rozka- 
zał statkowi rybackiemu, aby go przewiozł 
na burt bryggi angielskiey, dla ułatwienia in- 
teressów. Szczegóły te gruntuią się na rap- 
portach. : 

Com tylko odebrał: wiadomość. o tem do 
mieprzyiaciela przeyściu, odmieniłem na- 
tychmiast parole w całym okręgu armii, po- 
 wysyławszy z naywiększą przezornością ron- 
ty i patrule. Rozkazatem także bez strace» 
mia momentu Pułkownikowi Vincent, me- 
mu pierwszemu Adiutantowi i Kapitanowi 
Żandarmeryi Monjonet udadź się z naywię- 
kszym pośpiechem do obozu na lewey stro- 
nie, gdzie Generał Sarrazin miał swoy sza- 
Jas. Zabrano wszystkie papiery i obu Adiu= 

„ tantow: i służącego tegoż. Generała odesłano 
do kommissarza generalnego policy: wraz, 
z ekwipażem ze statku S$. Wawrzyniec 
zwanego i wszystkiemi osobami, które mia- 
no w podeyrzeniu, zostawania z Genera- 
łem Sarrazin w związku, lub Że po- 
stępki iego wylaśnić potrafią. 

Krok tego Generała naywiększe w całey 
armii sprawił zadziwienie i tylko szaleństwu 

| przypisany bydź: może. Generałowie, wszy- 
acy naczelnicy a nawet Żołnierze poiąć tego: 
niemogą;: mnie samego tómbardziey w za- 
 dumienie wprawia, gdy z strony tego Gene- 

Z. : 

rała” naypewnieysze zawsze odbierałem do+ 
wody tego gorliwości; poświęcenia Się oboe 
wigzkom, i chęci popierania służby JO. Mcie 
Nikt niedowiod! tak wytewałey dzielności, 
niezaymował się szczerzey interessami swe- 
go powołania i niktiak on, niedał przez swe: 
śrzodki więcey okazyi do mniemania, Ze 
wszystko, co czyni, ma tylko za cel polepsze= 
nie służby. — Dniem przed swą ucięczką 
przysłał mi rapport o wypadku rewizyi ra- 
chunkow woyska pod rozkazami iego zostaią= 
cego; niebyło wcale podobieństwem, przy 
tylu dowodach naymnieysze na tego Geńera= 
ła: mieć podeyrzenie, 
Mam honor etc. Vandanme. 

Zgodno z oryginałem : 
Sekretarz generalny Ministra woyny, 

( Podp.) „Frision. 

Rozkaz przy parolu dnia t1. Czerwca 
roku 18 ro.. 

Armia iest właśnie świadkiem zdarzenia, 
które iak wcale nadspodziewane, tak niechęć 

. naywiększą wzbudzić: w niey powinno. 
Generał Sarrazin: stał się zdraycz swey 

oyczyzny, i: swego: Monarchy, który: przez li- 
czne swe dobrodzieystwa ziednał sobie wdzię« 
„czność i miłość wszystkich Francuzów, Ge- 
nerał ten opuścił powierzone mu stanowisko,. 
aby przeyść: na stronę nieprzyiacieła, Szka- 
radny ten czyn okrywa go naywiększą chań- 
bq i wystawia na wzgardę: u wszystkich naro- 
dów, nawet tego, do którego przeszedł, ar= 
mia: pewną: bydź moze, iż przedsiewzięto 
wszelkie śrzodki ku przeszkodzeniu, aby: 
zbrodnia ta szkodliwych niepociągnęła za so- 
ba skutków ;; że wszystkie plany, iakie Gene-- 
raf Sarrazin mieć mogł, łatwo zniszczone bę-- 
dg, i Że hańba iedynie będzie nagrodą zbro- 
dniarza, który nayświętsze zdaptał obowią= 
zki, słuchaiąc głosu zdradzieckiego na nay- 
surowszą: zasługuiącego karę, 

8a 



E
R
,
 

ga o. 
Generał naczelny połeca wyraźnie wszy- 

kim Panom Generałom i wszystkim nad 
brzegami dowodzącym Oficeróm, wszelkich 
użyć śrzodków, aby Generał Sarrazin, sko- 
roby pod iakimkoiwiek bądź! pozorem miał 
się gdzie okazać, natychmiast był aresztowa- 
my i pod mocną eskortą do główney kwatery 
Generała naczelnego przyprowadzońy. 

(Podp, ) Wandamme. 

Festyn dany wczorzy Cesarstwu Ichmość 
przez Kiężniczkę Paulinę, nader był świe- 
tny. p 

Dnia 11. odprawił Cesarz Jmó w St, 
€©loud radę administracyiną i handlową, skła= 
daiącą się Z siedmiu członków, iako to: z Mis 
nistrów spraw wewnętrznych, skarbu, ma> 
rynarki, z Panów Regnaud de St. Jean d’An= 
gely, Colin, Dyrektora generalnego cełł, 
z Ministra Stanu Defermont i Senatora Gha- 
ptal.. aye 

z Paryża d. 17. Czerwca. 
Głoszą , iż Cesarzowa Jeymé wyiedzie la» 

dz dzień do Baionny, Cesarz zaś do Hiszpa- 
nii; wprzód iednak załatwione bydź maią ze- 
wszystkiem: interessa niemieckie. 
Do Hiszpanii dozwolony iestdowóz wszel- 

kich towarów francuzkich, wyiąwszy tabakę ; 
‘od towarów bawełnianych opłaca się po -10 
od sta. aes 

Garnerin, który dnia 12. wieczorem o 
pół do rątey wzniosł się na powietrze zogro- 
du Tivoli, spuścił się na ziemię dnia 13. 0 
godzinie 4tey ranney Koło: Rheims. 
W okolicy Rzymu wykommenderowano 

włościan: przeciw szarańczy.. : 
z Włoch d. v2. Czerw: 

, Przez Tyrol nabywa Królestwo włoskie 
na północ bardzo korzysthe zaokrąglenie.. 
Mieszkańcy odebrali iuż rozkaz podania de- 
zygnacyi swych kapitałów, które maią wypo= 

, 
rzyczóne w państwie Austryzciićn i Króte> 
stwie Bawarskićm. 

Podobnie iak w innych: miastach bisku= 
pich, tak leż i w Rzymie utrzymani zostali 
kanonicy przy kościele $, Piotra i $. Jana la= 
terańskiego» SZ 

Gazeta norymbetgska donosi, iż Francu= 
zi w dniw 24. Maia szczęśliwie wylądowali 
do Sycylii i|że sami mieszkańcy zabrali w nie- 
wolę gooo Anglików. Ze zaś podług auten= 
tycznych: wiadomości: Król Neapolitański od 
24. do 27. obiezdZat ieszcze niższe prowin= 
cye Neapolu, przeto rzetelność tey nowiny 
‘tém samem upada, 

Z. Korfu doszła wiadomość, Że między 
Anglikami i Portą wielkie powstało nieporo= 
zumienie. Wyspie na niczém nieschodzie 
Załoga bardzo sobie Życzy lądowania Angli= 
ków. Krążenie ich nietamuie kommunika= 
cyl z wszystkiemi portami morza adryaty= 
ckiego. Zniwo czyni: nadzieię nader obfite= 
go plonu. A 

"z Auszburga d. 14. Czerw. 
Sławny kompozytor Winter z Monachi= 

am: bawi iuż od kilku dni w mięście naszem. 
Mechanik Jan Fryderyk Heinle w Ausz= 

purgu' donosi iuż o gotowych machinach do 
przędzenia lnu, które za pomocą mechani- 
zmu same przędą. Heinle kemmunikować 
będzie machiny: te także Niemcom, skoro' 
minie ubieganie się. o wyznaczoną przez Ce- 
sarza Napoleona nadgrodę iednego milion 
franków za naylepszą. machinę do przędzenia 
Inu.. 

Zaslubienie: naszego Następcy Tronu 
z Kiężniczką Teresą Sasko- Hildburghauską. 
„do nieiakiego czasu odłożone zostało. 

Od brzegow Dunaiu d. 13. Czerw. 
Mówią teraz o ważnych kommunikacy= 

ach, iakie Porta uczynić miała Rezydentowi 
śrancuzkiemu , Panu: „Latour = Maubourg, 



a 

Moiemaig, 12 Porta wnosi do Cesarza Napo- 

leona o pośrednictwo między nią a Rossyg 

w celu przywrocenia pokoia. . 

Generałowie rossyiscy Doktorow i Suwa 

row wyruszyli z cyrkułu 'Trenopolskiege 

przez Austryą na rzecz Rossyi odstąpio
ne- 

go, z swym woyskiem do Multan, a na ich 

miesce wkroczyły do wspomnione
go cyrkułu 

trzy regimenta kozaków. — 

z Frankfortu d. 15. Czerw, 

| Dziś wieczorem przybył tu Xiąże Pruski 

Withelm. © "ce r» 

\ z Frankfurtu d. 17. Czerwi~ 

Od kilku tygodni liczne spostrzegamy 

bieganie kuryerów między Petersburgie
m a 

Paryżem. : i SRS. 

z Norymbergi d. 15. Czerw. 

Dywizya Srianta wyruszywszy dziś rano 

z swego dotądczasowego sianowigka w Cy
r- 

kułach Pegnickim i Recatskim, pomaszero- 

wała traktem do Ulm. Także regiment 3gci 

za nią się udał. 
z Gothenburga 'd. 13. Czerw. 

Okręta amerykańskie w porcie nasz
ym 

ma kotwicach stoiące mogą tera
z wypłynąć, 

łecz niewolno im zawiiać do Żadnego. po
rta 

morza baltyckiego bez dozwolenia. angiel- 

skiego. —- ‘ Re ees 

z Panosowa d. 3a. Maia: 

Rada Serbianska odebrała wiadoi
ność od 

‘dowodzcy nad granicą serbiańską,
 32 w Bul- 

‘garyi wielkie czynią uzbrojenia do woyny. 

AW Nissie spodziewano sią; cz
terech _Baszow 

z Runelii w 15 do 40,000 ludzi, którzy ma- 

ig iuż rązkaz wyciągnąć 'kordam ód Ud
okoli 

Głdo Widdynu dla:przeszkodzenia 
przeyściu 

Roseyan pod: Ostrową ' wweelu 
szłączenia się 

z Serbianamh — | RU WONG 
B 

- av aHermannstadt d. 2g.: Maia. * 

"Wiediug listów od granicy tureckiey, Bie- 

piseyseto deszcze między Turkami i Rossya- 

* 

nami do kroków: nieprzyiacielskich. , Lecz 
zerwace iuż są wszelkie negocyacye, ponies 

waż MRossyanie oświadczyli, ze z Multan, 
Wołoszczzzny i Besarabi: nie usiąpią, Por- 
ta ześ postanowiła, nic w dobry sposob 
w Europie nieodstępować. Rossyanie oświad- 
czyli iuż, iż wszyscy mieszkańcy Multan, 
Wołoszczyzny i Bessarabii, którzyby się zo- 
stać niechcieli, własność swą sprzedać i z kra- 
iu wynieść się mogą. 

z Aysam d.'28. Maia. 

Los Illyryi około dnia 15. mies'ąca Ge : 

wea zupełnie będzie rozstrzyguigtym: Aus 

strya wielkie pray tey okoliczności. odnieść 
ma korzyści. Lllyrya zawiera na przestrzeni 
goo mil kwadratowych, . przeszło pultora mi- 
liona ludzi,, z kto: yeh łatwo armia 2:30 da 

40,000 ludzi wybraną bydź może. 

2 Chidana przed Kadyxem d, 7. Maia. 
Woyska 1gó korpusu ebchodziły wczoray 

uroczystość zaślubin Cesarza Jmci z Arcy- 

Xiężniczką Maryą „udwiką. Rano odépie- 

wano Te Deum w kościele tuteyszym, są: wie= 

czorem byt bal n M-m6221ka: Xigcia B:lluny,. 

'z Amszierdamu dag. Czerw. 
‘Pod dniem 16. 6. m. Krol Jmé miano= 

wal Generała Leyinanta, Hogendorp peino- 

mocnym Ministrem przy dworzę Madcyckim. 

— Dnia: 15s przyjmował Król Jmć ciało dy- 

plomatyczne przedstawione mu przez Szamr 

belana :pierwszego. » Przy tey. okoliczności 
Mynister Związków zagranicznych przedata- 

wit Królowi: Hrabię Gustawa Lowenhielm, 

Generała Adiutapta'i Szambelana; przy Króla" 
eas . : 3 NEK R 

Szwedzkim,., tudzięż Hrabiego Karola Ló- 

wenhielm pierwszego „Adiutantą- i Szambdla- 

pa przy tymże Krolu:; s— x 

; z Kopenkagi d. 19. Czerw. 
Piszą z Bornholm, ze na morzu balty= 

ckim: znaczna już. zebrała stę flotą nieprzyią= 

cielika, i że krążące, około wyspy kutzy i ma- 
) 

$> = 



a” 

7 pe 

- ga statki wofenne utrudniałą przeprawę mię
s 

| „dzy wyspą, Zeelandyą a Szwecyą, Zawing= 

ło tu kilka statków rybackich z Borohulm. 

Dwa baty, wypłynąwszy 2tgd dnia 8. zatrzy 

mane zostały przez korsarzy nieprzyjaciel= 

skich, którzy ubogim Zeglarzom zabraws
zy 

wszystko nawet żywność i odzież, dałazey 

dozwolili Żeglugi. — 

z Wołoszczyzny d. a8. Marca. 

Czytamy tu następułącą nutę podaną, przez. 

Fos3yisko - imperatorskiego Kancicrza Pań- 

siwa, Hrabiego Rowanżow, austryacko = ce= 

s-rskiemu padźwyczaynemu Posłowi Hrabie- 

mu St, Jal eu: : SR 

A Petersburg d 18. Kwiet. 
Gdy fmperat.r Jme -Muitany i Wało- 

sztzyznię uwaia iako prow'ncye część Pań- 

siwa Jego: składa'ące i prawami Jego rządza= 

nymi bydź powinne, oświadcza przeto; że 

Żadne daley niemoya tam bydź dopuszczane 

prawa, „ktorych wykonywanie tylko w Fur- 

' gyi ma m.esce. Złeci zatem Imperator Jing 

“pidey podp'sanemu, donieść Panu Genera- 

łowi, Hrabiemu St. Julien, Że każda. w. tych 

obu prowińcyach zrodzona osoba tylko iako 

poddany Emperatorowi Jmci uważaną bydź 

może, Że 'edaak zostawia im wybor, zostać 

się w tym charakierze lub-po spłaceniu diu- 

gów albo złożeniu rachunków z swych dobr 

czy urzędów, opuścić krazy w przeciągu poł 

„roku. €o sią tycze osob gdzie indziey zro- 

dzocych, te w prowincyach rzeczonych in- 

teresa awe handlowe lub inne procedera da- 

ley prowadzić mogą stosownie do dawnych 

traktatów, lecz stosować się powinny do 

praw, przepieow i ciężarów „ Jakie woyna za 

Bobą NIEB e. = 

Niżey podoisany uwiadomialąc o tem 

Pana Hrbię S. Julien uprlsza gu, aby to 

dworowi swemu donieść raczył. 
- R x x 

(Podp.) Romanzo we 

z Londynu d. 8. €żerwe ~~ > 

Dnia 4x b. m: skończył Krol Imć 7sgł 

rok Życia swego. Dzień ten obchodzony był 

w stolicy z powszechną radości oznaką. o 

godzinie Łwszey w zwierzyńcu Hyde w To- 

wer dano ogoia z armat: Rigigia York, C€la= 

rence, Kent, Sussez, Cambrigde i Glonge- 

ster $niadali z Królestwem Kchimesé i Xieżni= 

czkami. w pałacu Krełowy, wins:miąc Kroia= 

wi Jmci powrotu dnia tego. QO godzinie 

w pół de pierwszey poicchaia Król «wa z A=
 

Zniczkami do pałacu St. James, -gdz eK ok
 

powińszowania, dworu przyjmował Kine 

clerz izby skarbowey, Sekretarz Stanu ZWwią= 

zków zagrznicznych i inni wyżsi urzędnicy 

wyprawili uczty na uświetnienie dnia tego. 

Do Brest zawinął, iak siych:ć, 1ederm 

okręt kniowy francuzki i jedna fregata. : 

Donia 2, t. mm, nowy Poseł hiszpzństi, 

Xiąże del Albuquerque podał Krołowi Jack 

listy wierzytelne. i 

z Londynu d. 13. Czerwca. 

Dowiedzieliśmy się wczoray z okolicy 

Dower o przybyciu tamże Generała fra. cus 

zkiego z depeszami dla naszcge rządu. Mó- 

wieno, Że iedem z naszych woieanych okrę- 

tów prayigt go zotwartego btu przed Bou= 

logne i że dowodzący w Dunen Admiral ode~ 

etl go do dozercy nad: wńcasik w Bower > 

miał przy sobie służącego Negra. Wediug 

innych doniesień iest to Generał Sarazin. 

Słych;ć, iż bosaźń, aby aicbył ar eztowae 

nym  nakłuniła go do szukan:a na czes wty m 

krau przytuiku.  Znavduie się on tymeza= 

sowie ha okręcie Ennw D''wer, gdzie on rez 

dowodzącego oficera, dozorcow nad brań: a= 

mi woiennymi, nikt do niego niema przy 

„Ni perl menfodraczonym zostanie, prze« 
amy bedą. interessa na vw ętszey wagi. 



ray 
% 

wan, rodem z Trlandyi, dawniey oficer wfran- środkow surowości prawem dozwolonyéh uty sien: 
- cuzko - irlandzkiey brygadzie, przybył ze- 

szłego tygodnia z wyraźnóm zleceniem rządu 
francuzkiego do Londynu. Praywotano go 

Z mieszkania iego niedaleko Paryża, zkąd 
w naywiększym sekrecie i znaywiększym po- 
śpiechem wyiechal. W ciągu bawienia swe- 
go w Londynie, zachował incognito i niewi- 
dział się iak tylko z swymi krewnemi i Mar- 

grabią Wellesley. 
Generał Sarazin wyiechał z Dower z po- 

słańicem stanu Shaw do Londynu. 

Aoglicy zabrali na. baltyckićm -mforzu 
trzech duńskich kaprów. 

OBWIESZCZENIE. 
Prefekt Departamentu Poznańskiego. 

Dekret N. Pana, względem opłaty podatku pod- 
wyższoney ofiary , w osnowie następu:ącey: 

> 

Wypis z Protokułu Sekretaryatu Stanu. ę 
z 
w Pałacu naszym w Warszawie 

d. 8, Czerwca I$To. 

Frederyk August, z Bożey łaski Krol Saski, 
Kiąże Warszawski etc. etc. : 

Na przełożeaie Naszego Ministra Skarbu, iz 
wykonanie rozkładu tymczasowego powiększoney 
ofiary na woysko podług punktu 6go prawa na 
seymie roku 1809 uchwalonego, i dekretu nasze- 
gó dnia 25. Marca tegoż roku datowanego okaza- 
ło się z znacznymii trudnościami połączone, a mia- 
nowicie ciągnie za sobą przeciążenie wielu kontry- 
buentow wszelką ich. możność przewyższające, 
chcąc kontrybuentow w takim przypadku znaydu- 
iących się od tymczasowego nawet ochronić uci- 
sku, po wysłuchaniu zdania Naszey Rady Stanu, - 
postanowiliśmy wydać Naszemu Ministrowi Skar- 
bu przepisy następujące: : Z 

Art I. Gdzie z rozkładu tymczasowego tak 
iak iest stosownie do prawa seymowego i Naszego 
dekretu dopiero przytoczonych wyrachowany przy- 
pada na kontrybuenta do opłacenia kwota, nie- 
przewyższaląca tey, iaką tenże kontrybuent w ofie- 
rze 24 groszy lub w kontrybucyi gruntowey skar- 
bowi Naszemu opłaca, tam Nasz Minister skarbu 
takowey opłaty praypadaigcey z rozkładu tymczą+ 
sowego ofiary powigkszoney na woysko dopo- 
mnieć się każe, i do skutecznego iey wybrania, 

r 

£ 

AMOCEN. z 

Art. 2. Gdzie zrozkładu t 
ty powigkszoney na woysko; przypada na kon- trybuenta kwota wyższa nad tę, iaką tenże de skarbu Naszego w ofierze 24 gcoszy lub w kontry 
bucyi gruntowey opłaca, tam Nasz Ministerskare 
bu, takiey się tylko kwoty dopomnieć każe, i ta- ką wybierać środkami «surowości - prawem 
dozwołonemi, zaleci, iaka ofierze 24 groszy lub 
kontrybucyi gruntowey przez tegoż kontrybuen- 
ta opłacaney w rowności odpowiadać będzie. 

Art. 3. Że zaś z takowey ulgi przeciążonym 
kontrybuentom ninieyszemrozrządzeniem Naszem 
dozwoloney niedobor-dla Skarbu nasze 
musi; obowiązkiem będzie Naszego Ministra Skar- 
bu nieubliżyć baczności, aby za nastąpieniem sto- 
sownie do przepisow prawa seymowego i dekretu 
Naszego stałey repartycyi podatku ofiary powię- 
Kszoney na woysko, nietylko zastrzeżona przed 
ciążonym kontrybuentom bonifikacya, lecz ro- 
wnie i naprzod skarbowi Naszemy poniesiony niee 
dobor kompeusowanym został. AE 

Art. 4. Wykonanie ninieyszey woli Naszey 
Ministrowi skarbu, iey zaś umieszczenie w dzien- 
niku praw Minisuowi Sprawiedliwości zalecamy. 
(Podp ) Frederyk August. — przez Kro- 

la: — Mun. Sekr. Stanu, Stanisław Bręza. —— 
Zgodne z oryginałem: — Min. Sekr. Stanu, Stan. 
Breza, — Zgodno z oryginałem: — Sekr. Rad 
Min. i Stanu, Stan. Grabowski, — Zgodność | 
zaświadczam: — Gązowski, Z. D. K. M. 5. 
iako aowy dowod oyco wsktey opiekii dobrodziey= 
stwa, do powszechney podaie wiadomości. 
znań dnia 22, Czerwca I$Io. — (Pedp.) J, Pos 
niński. —- Neyman, Ss. G. 

Doniesienie.. W'Sobote dnia 7. Lipca r. b. ras 
no o Yotey godzinie maią bydź w Radoiewie pod 
Poznaniem wiśnie, $wigtoianki iagrest zaaredowae 
ne.  Ochotę niaiący mogą się tamże zgłosić. 

Uwiademienie, Na żądanie Gubernii cywilney 
Podolskiey obwieszcza się Ur. Michał Wrzciński, 
ażeby się zgłosił ,do teyże Gubernii, dla odebrania 
złożonych dła schronienia w Podolskiey powsze- 
chney opiece (656 rubli i kopiek srebrnych 15, 
miedzią zaś 7 ipół kopiek na mocy dekretu Kommis- | 
syi bankowey. Warszawskiey od JW. Woiewody | 
Walewskiego onemuz przysądzonych, 

(Ta następuią dwa dodatki.) 

ymczasowego ofia- 

gowyniknąć | 
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GAZETY POZNANSKIEY 

KOMMISSYA CENTRALNA 
 LIKWIDACYINA. 

Lubo w odezwie swoiey pod dniem 2. Maia r. 
b. wydaney, i przez gazety iuż optoszoney wyra 
Źnie oświadczyła, iż żadna pretensya przez nią, paty 
przy:eta bydz niemoże, poki wprzod przez wła» 
ściwą Prefekture, ako debitam hquidum uznaną 
niézostanie, gdy iednak pomimo takowego oswia- 
dczenia, wiełoliczne od rożnych osob podania 
w rożnych garunkach pretensyi, bez pośrednie 
nadesłane zostały, przeto chcąc zapobieżyć rak. 
natłokowi pism niepotrzebnych, iako teź zwłoce 
w czynnościach z oczekiwania bez skutecznych od- 
powiedzi, wyniknąć mogacey, osądziła za rzecz 
potrzebną do publiczney wiadomości podać obia- 
śnienia. 
1) Stosownie do wyroku N.Pana pod dniem 13. 
'. Maia roku 1808 zapadłego, każda pretensya 

- do Skarbu Xięstwa Warszawskiego miana, 
ma bydź przez właściwą Prefekturę naprzod 
roztrząśnioną i obrachowaną, a tak przez nią * 
ułożone i oblikwidowane Skarbowe —długi, 
dopiero z wszelkiemi do tego. potrzebnemi 
dowodami, Kommissyi Centralney Likwida- - 
piney odsyłane bydź winny. 

~ 2) Pretensye iakowe do Kommissyi Centralney 
należą i ktore od niey przyimowane bydź moe 
ga (za poprzedniczem atoli przeyściem przez 
Prefekturę, stosownie do powyższego arty- 
kułu) ten wyrok N. Pana pod dniem 16. Mar- 
Ca roku 1809 zapadły , w następuiących ozna» 
€za punktach; — - A: Z 

a) Pretensye z kontraktow czyli umow dawne- - 
go rządu pochodzące a zatym pretensye dzie- 
rzawcow dobr narodowych, entrepr enerow 
o uskutecznione budowie i reparacye, 1 ko- 

 łomistow za Karczunki, niedokończone dla 
„nich budowy, ifuraze wydane pomimokon- 
qrakea_w latach wolności. 

b) Pretensye o zaległe pensye, „ktore przez 
Kommissyą Rządzącą, lub Rząd terazniey- 
szy oznaczone były, tudzież o zaległe kom- 
petencye od czasu ustanowienia Kommissy! 

. Rządzącey, ee 
e) Niemniey pretensye za domy od czasu usta» 

_ nowienia Kommissyi Rządzącey, całkowi- 
cie na koszary, lazaret, magazyny, i inne 
składy lub potrzeby woyskowe publicznie 
zaięte. > 

d) Pretensye od tey samey epoki za materyały 
do fortyfikacyi, mostow i rozmaitych bu- 
dowli tudzież za statki pod mosty brane. - 

e) Pretensye za domy rozebrane z okazyi 
fertyfikacyi, i place na fortyfikacyą. zaięte. 

f) Pretensye kupcow za towary, aptekarze za 
medykamenta, od czasu Kommissyi Rządzą. 

_ cey dla woyska dostarczone. ~*~." 
g) Pretensye rzemieślnikow i Magistratow, za 

robotę skarbową od tego samego czasu. —. 
h) Pretensye wszelkie od czasu ustanowienia 

Kommissyi Rządzącey pochodzące z kdntra- 
ktow zawartych z osobami przez władzę kia. 
iową do tego upoważnionemi. 

3) Zadna z powyższych pretensyi przez Komimis= 



. 

4 sya Likwidacyiną przyięta bydz niemoże, ie- 

©, żeli należytemi dowodami ikwitami, iakie 

do usprawiedliwienia rachunkow Kass publi- 
cznych są potrzebne, wspartą, i przez Prefe- 
ktury, i Rady Prefekturalne, iako debitum 

łquidum wprzod uznaną i presłaną niczo= 
stanie. | 

4) Tak więc gdy podług powyższych obiaśnień, 

żadne pismo tyczące się zalikwidowania, lub 

przyznania iakiey pretensyi, bez posrednio 
do Kommissyi podawanym, ani odniey przyi- 

mowanym bydź niemoże. Interessowane prze. 

to osoby z pretensyami swemi iakie do Skar- 

bu Xięstwa Warszawskiego mieć mogą: na- 
przod do właściwych Prefektow udawać się | 
winny, ktorzy iuż dawną w tey mierze lak 
sobie postąpić maią od JW. Ministra spzaw 
Wewnętrznych otrzymali instrukcyą i Kom- 

missya zaś likwidacyina, dopiero po przesłaniu 

śobie przez Prefektury, z dopełnieniem wszel- 

kiey formalności podawanych pretensyi, ta- 

kowe roztrząsać i ustanowiać będzie. Dzia- 
ło się na Sessyi Kommissyi, w Pałacu Rząde- ” 

wym Krasińskich zwanym d. 11. Maia 1810 

* 
roku. — (Podp.) Walenty Sobolewski, » 

Senator Woiewoda Prezes. — Roman —. 

Rutkowski, $.5,5. K. — Zgodno z ory- 

ginałem. — Zabłocki, Z.M.P. 

' OBWIESZCZENIE. 

Wypis z Protokułu Sekretarytu Stanu. 

* W Pałacu Naszym w Warszawie dnia 

: 9. Czerwca 1810 roku. 

Frederyk August, z Bożey łaski, Król 

© Saski, Xiąże Warszawski, etc. etc, 

Na przełożenie Ministra Naszego Policyi, i wy- 

stuchawszy Radę. Naszą Ministrow » postanowili- 

śmy i stanowiemy: SZ 

| Art I. Paszporta dla obywateli i mieszkań- 
cow Xięstwa Naszego Warszawskiego podróże 

w kray odbywaiących, stosownie do dekretu Na- 

szego, pod dniem £0. Września 1808 zapadłego, 

przez Prefektów, Podprefektów; Prezydentów 

miast i Policyi, oraz Burmistrzów miast, za ozna- 

ezong tymże dekretem opłatą, wydawane, odmo- 

mentu publikacyi ninieyszego naszego Dekretu 

w catem Naszém Xięstwie Warszawskim, ustać 

powinny, co iednak nadwerężać nie może De- 

kretu Naszego pod dniem r8. Stycznia roku bie- 
żącego, względem „wydawania zaświądczeń dla 

mieszkańców z iednego miesca na drugie przeno- 
sic się chcących, któren w całey swéy mocy utrzy=- 
mywany mieć chcemy. 

Art, 2. Nakazuiemy wszystkim Prefektom, 
aby Rachunki z Paszportow tak za granicę, iako 
iw kray wydawanych od początku Urządzenia Izb 
deszcze administracytnych, aż do 1g0 Czerwca ro- 
ku zeszłego, od którego dnią przychod ten do 
Skarbu Narodowego wchodzić powinien , —Mini- 
strowi Naszemu Policyi naypoźniey na dzień 1g0 
Sierpnia roku bieżącego pod odpowiedzialnością 
ziożyli. Ś 

Art. 3: W ten Obrachunek wchodzić powine 
ny Paszporta, tak przez Prefektów iako też Pod- 
prefektow lub Burmistrzów miast,w tóm przeciągu 
czasu wydawane. Dopełnienie tóy Naszey Woli 
Ministrowi naszemu Policyi zalecamy. 

(podp.)  FREDERYK AUGUST, 
przez Króla. , 

_ Minister Sekretarz Stanu, 
, Stnistaw Breza. 

Zgodno z Oryginałem, Minister Sekretarz Stanu; 
(podp.) Stanisław Breza, 

Zgodno z Oryginałem, - 
Sekretarz Rady Ministrów i Rady Stanu, 
(podp.) Stanisław Grabowski. 

Obwieszczenie. Prefekt Departamentu Poznań- 
skiego odebrawszy komamunikowany sobie przez 
JW. Ministra spraw Wewnętrznych reskryptem od 
30.-Maia r. b. dekret N. Pana z dnia 23. ejusd, m. 
et an. osnowy następuiącey : 

Wypis z Protokułu Sekretaryatu Stanu. 
W Pałacu Naszym w Warszawie dnia 

; 23. Maia roku 1810. 
Frederyk August, z Bożey łaski, Krol 

Saski, Xiąże Warszawski. 
_ "Gdy taniość i zupełny nie pokup produktow kra- 
iowych, które mimo naylepszą chęć dzierzawców 
dobr narodowych zupełnemu zadosyć uczynienia 
włożonym i przez tychże przyiętym obowiązkom 
dostarczenia przepisaney pożyczki są na zawadzie, 
tak iż podług złożoney Nam przez Ministra Nasze= 
go spraw Wewnętrznych na dniu dzisieyszym ta- 
belli znaczna część tey pożyczki iest w zaległości; 

postanowiliśmy i stanowiemy : 
* 

aby wyż rzeczeni dzierzawcy od wniesienia zale- 
głey dotąd pożyczki do Skarbu Xięstwa Naszego 
Warszawskiego , byli uwolnieni. 

Uwiadomienie otey Naszey łasce kogo należy 



Czerwca r. b. zaaresztowana została. 

Ministromi' Naszym spraw Wewnętrznych i Skarbu 
Xięstwa Naszego Warszawskiego zalecamy. — 
(Podp.) przez Króla: — (L.S.) -— Minister Se- 
kretarzj Stanu, Stani sław Breza. — Zgodno 
z oryginałem: — Minister Sekretarz Stanu, Sta- 
nisław Breza. — Zgodno z oryginaiem: — 
Olsżyński. — takowy iako nowy dowod łaski 
naywyzszey i sprawiedliwości N. Pana do publi-. 
czney podaie wiadomości. . Poznań dnia 10. Czer- 
wea 1810. — Poniński. — Neyman S.G. 

Doniesienie. Podpisany dowiedziawszy się 0 
rozsiażey wieści, iakoby miał zamysł instytut 
swoy skasować, nietylko oney lako płonney za- 
rzecza, ale owszem ma honor tym wszystkim 
JJWW. Państwom, ktorzy go do tych czas swém 
zaufaniem adarowdali, lub w przyszłości udarować 
chcą, donieść iż ma szczerą chęć tenże instytut, 
ile rylko mu moźna będzie, ‘wydoskenalic, i 
w tym zamiarze wszedł w ugodę ze znaną z ta- 
lentow i pilności guwernantką, ktora wspołnie 
z nim tym instytutem zawiady wać i potrzebne na- 
uki dawać będzie. Trimail, N.p. G. 
Do sprzedania. Kamienića w Poznaniu na uli- 

cy Wrocławskiey pod Nro. 232 sytuowane, © 
dwoch piętrach z sklepami z podworkiem, w kto- 
tego tyle stoi budynek drewniany w pruski mar 
stawiany sktadaigcy Się' z stayni na I2 koni, ka. 
mienica ta zadzierzawiona lest, sposobem zastawy 
starozakonnemu Lewkowi Kantorowiczowi a wła- 
snością stała się Piotra Kuniego, i Eleonory Kunio- 
wey w Poznaniu w rynku mieszkaiących na żądanie 
tegoż starozakonnego Lewka Kantorowicza, kto- 
tego obrońcę iest Ur. Weisleder Patron, dnia 7. 

Protoknł za- 
aresztowania zawidymowany przez Adiunkta Pre- 
zydenta Municypalnego miasta PoznaniaJP,Badko- 
wskiego dnia 7. Czerwca r.b.i przez samego Pre. 
zydenta Municypalnego Ur. Rose dnia 8. Czerwca 
roku tegoż, niemniey przez Pisarza sądu Pokoiu 
powiatu Ur. Czaplickiego dnia 8. Czerwca roku 
tegoż, także 1 Pisarza sądu Pokoiu miasta Pozna- 
nia pod dążżm 8. Czerwca oraz przez Konserwato= 
ra hypotek departamentu Poznańskiego dnia 13, 
Cżerwca r. b, zaregestrowany, i wciągniony. Ter- 
min do licytacyi na dzień 16. Lipca rokuI$1owy= 
znaczony. Rzetelność ninieyszego wyciągu za- 
świadcza * Baranowski Pisarz. 

Niżey podpisany Burgrabia przezktorego usku- 
tecznioną powyższa tradycyazostała: wzywa wsz$- 

stkich ochotę kupna wzmiackowaney kamie-4/0 
nicy maigeych aby sie dnia wyzey wzmian> 
kowanego- to iest 16. Lipca r. b. o. godai- 
nie 9. przed południem na audyencyi Prześwietne- 
go Trybunału departamentu Poznańskiego w zani* 
ku sądowym, w Poznaniu odbywałącey się stawili 
i żądanie swoie ptzez Ur. Adwokatow tozo% irys 
bunału stosownie do Artykułu 707 Kodex postęp. 
do Protokułu podawali. W Poznaniu dnia 22gb 
Czerwca roku 1810. 

Jozef Sendys, Burgrabia S. P. P.P. 

Do sprzedania, W Poznaniu na Rybakach na 
przeciw Kościoła Wszystkich Świętych w Domo2: 
stwie pod liczbą 414. dnia 9. Lipca z rana o go- 
dzinie gtey drogo Prawa w skazano sprzedanemi 
zostaną rożne domowe Sprzęty, iako to: pasciel, 
krzesła, kanapa, zwierciadła, biorek, i ianych 
bardzo wiele rzeczy, szczegolniey stolarskich i 
ciesiełskich, iako to: swydry wielkie, małe, hy 
bla, także małe i wielkie, Dłota i tym podobne 
kufry, skrzynki, szafy etc. za gotowe pieniędzy 
w grubey monecie więcey dalącemu przybycie 
nastąpi. 
Do przedania. Sąd Podsgdkowski powiatu 

Krobskiego uwiadomia szanowną publiczność, że 
dnia 30. Lipca r. t. o godzinie Qtey przed połu- 
dniem w wsi Gostkawie pod. Mieyską Gorka leżą- 
cey, sprzedane będą przez licytacyą rożne rzeczy 
po niegdy Ur. z Kaczorowskich Dramińskiey , 1a- 
koto: srebra, miedzi, cyny, bielizny, pościele, 
porcellany i inne więcey daiącemu za gotowe pie- 
niądze kurs w kraiu maigce. W Krobi dnia 1520 
Czerwca 1810 roku. 
„Citatio Edictalis. Na wezwanie Urr. Antoni. 

ny 2 Chrząstowskich Trzeińskiey w Chłopowie pod 
Środą i Nepomucena Trzcińskiego w Aporzynie 
pod Wagrowcem mieszkalących iako opiskunow 
pozostałych dzieci nieletnich po niegdy Ur. Lu= 
dwiku Trzcińskim dobr Chłapowa dziedzicii od 
ktorych Ur. Lukasz Sarnowski Patron przy Trybu- 
nale Iwszey, instancyi Deptu Poznańskiego w obror 
nie stawać będzie, Ja niżey podpisany Burgsabia 
przy tymże Trybunale przysięgły na zamku sado-, 
wym zamieszkały uwiadomiaiae wszystkich wie- 
rzycieli Ur, niegdy Ludwika Trzcińskiego, iż po» 
mienieni opiekuni przekonawszy się z spisanego 
urzędownie inwentarza pozostałości, że spadek 
iest powiększey części obciążony dtugami,stosownie 
do przepisu prawai zadecydowania rady familiyney 



złożyli deklaracyą w Kancellaryi Trybunału, jako 

spadek takowy iedynie z dobredzieystwem prawa 

i inwentarza przyimuia, 2kad pochodzi, ŻE długi 

tylko w proporcyi odpowiadaigcey wartości maią- 

rku opłacać sąobowiązani; zapozywam ninieyszym 

publicznie wszystkich iakiekolwiek pretensye do 

pomienionego spadku roszczących, aby się na au- 

dyencyi Trybunału Iwszey lnstancyi Deptu Po- 

znańskiego Wydziatu Igo na zamka sądowym od» 

bywaiącey się dnia 30. Lipca r. b, ź rana o godzi- 

%.. 2 e < z 
nie To. czyli w tenczas kiedy sprawa z regestru 
przyzwoitego do sądzenia przywołasą zostanie, 
osobiście lub przez pełnomocnikow stawili i pre. 
tensye swole dostatecznie udowodnione podali i 
likwidowali, w przypadku zaś niestawienia się 
z takowemi prekludowani ido tey iedynie massy 
odesłani zostaną, iakaby się po zaspokoieniu stas 
waiących więrzycieli ieszcze pozostać mogła, 
W Poznaniu dnia 24. Maia I8 to. 

Jan Wydrzyński. 

TA 
b 

X A 

Rzeczy do żywności na Miesiąc Lipiec 1810. w Mieście Poznaaiu. 
; 1. Chleba Pszennego. 

Za gr. polsk. 2. Lotow 12. 

4. Chleba Rzanego. 
Przedńiego funt 1. łot. 8. gr. polsk, 3. 
Śrzedniegó - Bo => = — 2 

3. Męki. 

Pszenney przedniey kwarta 
srzedniey — — - 3— 

BIYZOWSY = SE ee ee 
Rzaney > m — - % 15. 

4. „Ziarna. 

“Penczaku — —  — kwarta gr. 3. 
Kaszy Jęczmienney — — - 4. 

Jagieł przednich —  — — - IO. 
że podleyszych _- — - 8. 

‘Kaszy Tatarczaney drobney — 15. 

pes = śrzedniey — — a ao 

grubey —— s. 

(roche = =. © S$. = - 3% 

gr. 3. szel. 13. 

| Grodziskiego — — — 

: 5. Mięsa. 
Wołowiny przedniey func 

6. Piwa, 

Mieyskiego ordynar. — 
dubeltowego — — - 5. 

Butelka piwa zakorkowana. — "5, 
7. Soli. 

Warzoney  — © = =~ Aunt gr 6. 
: kwarta - 12, 

8. Świec i Mydła. 
Lanych Swiec — — funt Złot. I. gr. 12, 

Ciągnionych —  — — 1 = 6 
Mydła białego — mm — Je » 6 

Drukowat Deker i Kompania w Poznaniu. 

zab: > RC 
podleyszey - 2 = AP, 

Mięsa krowiego -  — — - g. 
Cielęciny przedniey. = Si it. 

podłeyszey - —  — = bo 
Skopowiny przednięy  - BĘ ae 4 

podleyszey - —  — - => 
Wieprzowiny przedniey - — = © ae. 

_ podleyszey  - RS. 15. 
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- " Dodatek do Gazety Poznańskiey Nro. 53. 

DECRET IMPERIAL. 
Au Palais de Compiegne le 2%. Mars Igto. 

,NAPOLEON, Empereur des Francuis,-Roi 
d Italie, Protecteur de la Confederation du 
Rhin, Meédiateur de la Gonjedz ation Suisse. 

Voulant marquer l’époque dé Notre maria- 
ge par des actes-d'indulgence et de bienfai- 
sance. Notre Conseil d'etat entendu, Nous 
avons décrété et décrétons ce qui suit: 

6 23 25prone.Vvlrdm nistte: 

Art. 8. Amnistie est accordee a tous sous= 
officiers et soldats de Nos troupes‘de terre et: 
de mer, et a tous gens de mer qui étoient en. 
état de désertion, soit qu’ils aient été: condam-- 
nies ou non, al’époque de la date du présent 
décret. — = 9. L'amnistie sera 'entiere et ab- 
solue pour les déserteurs: dont la desertion 
aura eu lieu avantle r: Janvier 1806. —. ro. 
Les individus dont la désertion est postérieu- 
re au I. Janvier 1806 seront tenus de rentrer 
dans les corpś+de l'arraće. — rt. Ceux.des 
deserteurs gui ont été condamnes et qui se- 
raient actuellement detenus dans les ateliers 
ou dans les prisons civiles et militaires, seront 
conduits.par la gensd'armerie aux corps qut 
seront designes par Notre Ministre de la 
guerre. — 12. Tout desvrteur condamne ou 
non condamnć, mais non detenu, devra, pour. 
jouir du bienfait de Pamnistie, se présenter;. 
au plus tard, dans le délai-de. deux mois, a 
dater de sa publication, soil a-linspeeteur: eu 
sous-inspecteur aux revues, soit au Commis- 
sairé des guerres, soit au Prefet du au sous-- 
Préfet de Parrondissement, pour faire sa dé 
claration de repentir et de demande de ser- 
vice. — 13. L’amnistie sera entiére et abso- 
lue pour les dćserteurs des treupes de la ma- 

antérieure au I. Janvier 1806; ceux dont la 
desertion sera postérieure au. I. Janvier 1906 
seront tenus de reprendre du service: Ls de- 
vront sils sont sur le territoire Européen’ 
de empire se presenter dans le delai de deux 
mois soit aux Commissaires de Vinscription 
maritime, soit aux autres officiers civiles et 
zjlitaires designés par Particle 12. ci- dessus: 

rine et les gens de mer dont la dćserticn sera 

ils feront la déclaration prescrite par le méime 
article: ils seront dirigés sur le corps ou le 
port le plus voisin, d’aprés les besoins du ser- 
vice, ou bien ils recevront un conge provi- 

soire etlimité. On suivra pour les deserteurs 
de terre et de mer qui sont hors du.territoire 
Eurovéen de l’empire les dispositions de Far- 
ticle 4. de Notre décret du 12. Aout 1807. (1) 
— 14..Tout deserteur arrivant au corps gut 
, lui aura été assigné recevra sou acte dé remis- © 
* sion en passant sous les aigles: il prótera im- 
_médiatement apres le serment préscrit par le 
Senatus-Consulte du 18. Mai 13804. — 15. Re- 
mission entićre et absolue €st accordée 4 tout 
rćfractaire des classes anterieures 4.1806, et 
il ne sera exerce aucune poursuite pour le re- 
couvrement de. ce qui pourrait étre encore 
du sur les amendes dont les parens sont Civi- 
lement responsables. — 16. Les refracialtes 
des classes de 1806,.1807, 1808, 1309 et I8IO 
sont aussi amnisties, mais-4 la condition de 
servir. — 17. Les refractaires amnistićs des 
cing classes ci-dessus seront tenus de se re- 
presenter dans le délai de 3.mois, 4 dater de 
la publication du. present dócret, devant le 
Piefet ou devant un sous- Préfet du departe- 
ment on ils setrouveront. — 18. Les refrac- 
taires amnistićs designés dans Particle ci- des- 
sus auront la faculté de choisir le corps de 
Farmee dans lequel ils desireront servir, et 
pourvu qu'ils reunigsent les qualités physiques 
nécessaires, il recevront immediatement des 
feuilles de.route pour s'y rendre. — 19. Les 
Prefets et sous-Préfets pourront destiner pour 
servir dans les troupes si-apres dęsignees, le 
nombre de conscrits amnistićs qui serait ne- 
cessaire pour le completement des dites trou- 
pes, savoir: Pour les Bassćs- Pyrenćes, les 

‘ 

(i) Article 4. du décret de 12. Aott 1807. „Ie délai 
saccordé aux sous~ofliciers et soldats de Nos troupes de 
»marme, aux ouvriers miłlitajres et gens de mer qui sont 
hors du terriioire européen de Pempire, pour se rendre, 
„dans un de Nos ports, est fixć 4 6 mois pour ceux gua 
psont en Amérique ou dans les pays hers de ?Europe 
equi tiennent A la Méditerranée ou 4 POceam jusqu’an 
„Cap de Bonne-Esperance, et A 18 mois pour ceux qui , 
sont passé ap de la du Cap de Bonne-Esperance et en 
POCZ 



Landes, ła Gironde, Lot et Garonne, “Tarn 
et Garonne, Girs, . Pyrenees (hautes), Ga- 
ronne (haute), PArriege, les Pyrenćes orien- 
tales, PAude — dans les bataillons des Chas- 
seurs des montagnes; pour les départemens. 
maritime — dans les compagnies des €aton-- 
niers gardes-cótes; pour les sept departemens: 
de la premiere division militaire — dans la 
garde municipałe de Paris; pour les departe- 
mens des Deux-Néthes, de la Lyset de I'Es- 
caut — dans la cohorte dite de PEscaut; pour 
tous les départemens de l' empire — dans les 
compagnies de reserve. — 20. Il ne sera’ 
plus exercé aucune poursuite pour le recou-. 
vrement de ce qui pourrait étre du sur les. 
amendes eét frais dont les parens sont civile- 
ment responsables pour les. refractaires ante- 
rieures a 1806, dont il est parle: a Lartiele 15. 
6€s poursuites cesseront a Finstant. Les pour- 
suites excrcées. contre les parens des. refrac- 
taires dont il est question article 16. seront © 
seulement suspendues pendant le delai accor- 
de aux réfractaires pour se représenter: elles.” 
seront reprises aussitót apres expiration du 
delai si les conscrits refractaires ne sont pas 
représentes, et si les parens-n’en justifient. — 
at. Les dispositions du present décret ne se- 
xonńt, en aucun cas, applicables 4 un deiit 
‘postérieur au 30. Mars. — 22, Les dćser- 
teurs admis 4 reprendre du service, qui, apres. 
s’étre volontairement representes, ne rejoin- 
dront pas les drapeaux, seront punis comme 

covpables de desertion par técidive. Les re- 

z = i 

fractaires qui, apres s’étre'volontairement re- 
présentés, ne se rendront'pas 4 leur destiria- 
tion seront condamnes: comme dćserteurs. — 
23. Nos Ministres sont: chargćs,.. chacun en 
ce qui le eoncerne ,.de Fexecutfon du present: 
décret,. qui sera insezć au bulletin des loix. 

(Signe) NAPOLEON.. 

Par? Empereur: 

Le Ministre. Sécrétaire d'état. 
Gigne) H.B. Dvc DE Bassano, 

Le. Ministre. de. la guerre 
. »(Signe). Duc.DE FELTRE. 

Pour: copie: cenforme: : 

Le Directeur-général des revues et de la 
conscription militaire 

|. (Signé) 

Addition finale. 

Monsieur le Résident de France: delivrera 
aux individus habitant dans le. Duche de Var. 
sovie qui auraient a profiter: des bienfaits du 
décrét susdit, et qui se présenteraient A lui, 
des passe-ports qui feront mention de la de. 

Compre Dumas. : | | 
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mande, et ow il sera prescrit aux petitionnal 

res de se rendre devant Jun des fonctionnai | 

res publies indignés. par les articles 12 et 17 
du décret pour y faire la déclaration et yrece | 
voir une destination ulterieure. 
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